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گمانه زنی بازیگران و کارگردانانــی که در هر دوره از 
جشنواره می توانند گرمابخش سالن های نمایش فیلم 
در آن دوره جشنواره باشند؛ از جذاب ترین بحث هایی 
است که همه ساله با نزدیک شدن به برگزاری مهمترین 
و بزرگترین رویداد سینمایی کشور در رسانه ها و نشریات 
به انجام می رسد، یعنی در عین این که حضور بازیگران و 
کارگردانان صاحب نام و آثارشان در هر دوره از جشنواره 
می تواند گرما و جذابیت های هر  سال جشنواره را بیشتر 
کند؛ صرف نام آنها و شایعات و شنیده های زیادی نیز که 
درباره حضور یا عدم حضور آنها پیش از آغاز این فستیوال 
به گوش می رســد نیز می توانــد گرمابخش صفحات 
روزنامه ها و نشریات در روزهای منتهی به جشنواره باشد. 
در حقیقت همان گونه کــه در روز اهدای جوایز اهدای 
ســیمرغ های کارگردانی و بازیگری برای علاقه مندان 
به سینما و خود سینماگران از جایگاه ویژه ای برخوردار 
اســت؛ حضور یا عدم حضــور برخــی از کارگردانان و 
بازیگران نیز مهم جلوه می کند و چه بسا همین نام های 
مطرح و باسابقه اســت که به اعتبار جشنواره ای چون 
فجر می افزاید. امسال نیز بســان هر  سال پس از اعلام 
اســامی فیلم های راه یافته به بخش مسابقه سینمای 
ایران جشنواره معلوم شد که تعداد زیادی از کارگردانان 
و بازیگران مطرح و شناخته شــده در فهرست غایبان 
جشنواره سی وششم قرار دارند. بازیگران مطرحی که 
حضورشان قطعا شورو حال و اعتبار بیشتری به جشنواره 

می داد. اما نکته جالب غیبت برخی اســت که در دوره 
گذشته از برندگان سیمرغ بودند و امسال حتما جای 
خالی شان بیشــتر از دیگران به چشم خواهد آمد. این 
گزارش نگاهی دارد به چهره های مهم و سرشناسی که 

جشنواره بدون حضور آنها برگزار می شود.
کارگردان های غایب

درســت اســت که نمی توان انتظار داشــت تمام 
کارگردانان شناخته شــده در هر دوره از جشنواره فجر 
حضور داشته باشــند، اما به هرحال نمی شــود انکار 
کرد که با حضور فیلمسازانی چون مسعود کیمیایی، 
داریوش مهرجویی، مجید مجیــدی، اصغر فرهادی، 
فریدون جیرانی، کیومرث پوراحمد، ســیروس الوند، 
احمدرضا درویش، کیانوش عیاری، پرویز شــهبازی، 
علیرضا رئیسیان، همایون اســعدیان، کمال تبریزی، 
تهمینه میلانی، رخشان بنی اعتماد و پوران درخشنده 
جشــنواره ای بهتر و گرم تر در انتظار بود...در حقیقت 
جشنواره فیلم فجر به عنوان بزرگترین اتفاق سینمایی 
ایران که طی ســال های گذشــته میزبان فیلمسازان 
بزرگ و برجسته ای بوده و به نوعی جشن سینمایی ایران 
محسوب می شود؛ امســال در سی وششمین دوره اش 
از وجود و حضور بیشــتر کارگردانانی که در دوره های 
گذشته سیمرغ هایی چون بهترین کارگردانی و بهترین 
فیلم را دریافت کرده اند، بی بهــره خواهد بود. دو نفر از 
پرافتخارترین کارگردانان جشنواره در جمع این غایب ها 

هستند: مجید مجیدی و اصغر فرهادی. مجید مجیدی 
کارگردان کهنه کار و با سابقه سینمای ایران که آخرین 
فیلمش محمد)ص( موفقیت های فراوانی را به دست 
آورد، با دریافت چهار ســیمرغ بلورین بیشترین تعداد 
ســیمرغ را در اختیار دارد و اصغر فرهــادی کارگردان 
بین المللی سینمای ایران با سه سیمرغ در رده دوم قرار 
دارد، ازجمله سرشناس ترین غایب ها هستند. داریوش 
مهرجویی، کارگردان باســابقه ایرانی نیز که رکورددار 
نامزدی در جشنواره فیلم فجر اســت و تاکنون 10 بار 
برای کارگردانی در این جشنواره نامزد شده و دو بار برای 
فیلم های  هامون و پری موفق به دریافت این جایزه شده 
است نیز یکی دیگر از غایبان جشنواره است. وی که پس 
از ساخت دو فیلم میهمان مامان و سنتوری دچار افت 
شدیدی شد و با تولید آثاری همچون اشباح و چه خوبه 
که برگشتی انتقادات زیادی را نصیب خود کرد، با این که 
به نظر می رسید امسال با قسمت دوم فیلم سنتوری2 
در جشــنواره حضور خواهد داشــت، اما با آغاز نشدن 
تولید این فیلم نام او نیز به غایبان جشنواره اضافه شده 
است. نفر دیگر کیانوش عیاری است که تاکنون دو بار 
در سال های 64 و 66 برای دو فیلم تنوره دیو و آن سوی 
آتش موفق به دریافت ســیمرغ بلورین جشنواره فیلم 
فجر شده است، اما بعد از آن دیگر نتوانست این جایزه 
را به خانه ببرد. او که  ســال گذشته فیلم ناکام کاناپه را 
جلوی دوربین برده بود، امسال مشغول ساخت سریال 
هشــتادوهفت متر بوده و در فجر حضور ندارد. فرزاد 
موتمن، فریدون جیرانی، رخشان بنی اعتماد، تهمینه 
میلانی، کیومرث پوراحمد، ســیروس الونــد، پرویز 
شهبازی، علیرضا رئیســیان، همایون اسعدیان، کمال 
تبریزی، پوران درخشنده و... از دیگر غایبان این دوره از 

جشنواره فیلم فجر به حساب می آیند.
برندگان سیمرغ، مهمترین غایبان امسال

همچون کارگردان های شناخته شده، بازیگرانی هم 
هستند که امسال در جشنواره فیلم فجر فیلمی ندارند. 
نکته عجیــب در این میان بســان کارگردانان، غیبت 
بازیگرانی اســت که در دوره گذشته سیمرغ بهترین 
بازیگر را چه در نقش اصلی و چه مکمل دریافت کردند 
و امســال هیچ فیلمی از آنها در جشــنواره به نمایش 
درنمی آید. برخی از این بازیگران از  سال گذشته در اثری 
جدید جلوی دوربین نرفتند و برخی دیگر نیز فیلم شان 
به دلایل مختلف نتوانسته است در جشنواره حضور پیدا 
کند.محسن تنابنده که  سال گذشته برای فیلم فراری 
جایزه بهترین بازیگر نقش اول مرد را دریافت کرد و ثریا 
قاسمی برای بازی در ویلایی ها سیمرغ بهترین بازیگر 
نقش مکمل را از آن خود کرد، دو چهره مهمی هستند 
که امســال هیچ فیلمی در جشنواره ندارند. همچنین 
بازیگرانی چون امیر آقایی، مهرداد صدیقیان و علی مصفا 
که جزو نامزدهای جایزه بهترین بازیگر نقش اول  سال 
گذشته بودند نیز امسال هیچ فیلمی از آنها در جشنواره 
حضور ندارد.از میان بازیگران زن نیز غزل شاکری، هدیه 
تهرانی، پریناز ایزدیار که  سال گذشته نام شان در میان 
نامزدهای دریافت سیمرغ بازیگر به چشم می خورد، از 

غایبان جشنواره سی وششم به شمار می آیند.
پرکارترین های غایب

سال گذشته شــقایق فراهانی با چهار فیلم عنوان 
پرکارترین بازیگر جشنواره سی وپنجم فجر را به خود 
اختصاص داد، اما او امســال هیچ فیلمی در این رویداد 
سینمایی ندارد. حمیدرضا آذرنگ نیز که  سال گذشته 
در میان بازیگــران مرد لقب پرکارتریــن را از آن خود 

کرده بود، امسال تنها با یک فیلم به نام تنگه ابوغریب 
ساخته بهرام توکلی به جشنواره می آید. فرهاد اصلانی 
نیز که در دوره های اخیر این رویداد سینمایی همواره 
با آثار مختلفی به جشنواره آمده و توانسته با فیلم هایش 
بدرخشد، امسال جزو بازیگران کم کاری است که تنها 
یک فیلم مغزهــای کوچک زنگ زده ســاخته هومن 
ســیدی را دارد. اصلانی در ســال های اخیر حضوری 
پررنگ در جشنواره داشته است. او در هجدهمین دوره 
جشنواره فیلم فجر نامزد سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
نقش مکمل مرد برای بازی در آســمان پرستاره شد. 
اصلانی همچنین برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
مرد برای بازی در فیلم های خرس و زندگی خصوصی 
از سی امین دوره جشنواره فجر هم شد و در سی و دومین 
دوره از جشــنواره نامزد سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
نقش مکمل مرد بــرای بازی در قصه ها شــد. او برای 
بازی در فیلم دوران عاشــقی هم در سی وسومین دوره 
جشنواره فیلم فجر نامزد سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
نقش مکمل مرد و در سی وچهارمین دوره نامزد سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد برای بازی در دختر 

شد. 
ستاره های غایب

از میان سوپراستارهای سینما که شاید هر سال به طور 
مستمر در جشــنواره فیلم فجر حضور ندارند، هستند 
چهره هایی که حتی چند سال یک بار هم علاقه مندان 

و طرفداران شان را با بازی در فیلمی که در جشنواره به 
نمایش درمی آید، غافلگیر می کنند و نبودشان در این 
رویداد سینمایی حتما به چشم می آید.برای مثال الناز 
شاکردوست است که  سال گذشــته با فیلم خفه گی 
فریدون جیرانی به جشــنواره پا گذاشــت، امسال در 
جشنواره حضور ندارد. البته شاکردوست فیلم سینمایی 
سراسر شــب فرزاد موتمن را داشــت که به جشنواره 
راه پیدا نکرد و باعث غیبت این بازیگــر در این رویداد 
سینمایی شد. حامد بهداد و شهاب حسینی نیز که هم 
در دوره های گذشته حضوری نسبتا چشمگیر و موفق 
داشتند و هم همواره به عنوان دو بازیگر پرطرفدار میان 
مردم نام شان مطرح اســت، از غایبان جشنواره امسال 
هســتند. پریناز ایزدیار که در جشــنواره سی وچهارم 
سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول زن را برای بازی در فیلم 
ابد و یک روز دریافت کرد و  سال گذشته نیز فیلم تابستان 
داغ را در جشنواره داشت، امسال در این رویداد حضور 
ندارد. هدیه تهرانی که  سال گذشته اسرافیل را داشت، 
غزل شــاکری و پگاه آهنگرانی که در دوره قبل با سارا 
و آیدا در جشنواره بودند، طناز طباطبایی که ویلایی ها 
را بازی کرده بود و نگار جواهریان که نگار فیلم قبلی او 
در جشنواره سی وپنجم بود هم ازجمله چهره های غایب 
امسال هستند. همچنین محمدرضا گلزار، محمدرضا 
فروتن و ترانه علیدوستی نیز سه چهره محبوب سینمای 

ایران هستند که سهمی در جشنواره امسال ندارند.

 این همه ستاره غایب 
از جشنواره فیلم فجر!

 درباره غایبان جشنواره فیلم فجر امسال که جای خالی برخی از آنها که 
حضورشان باعث رونق جشنواره فیلم فجر می شد، بشدت به چشم می آید

 معرفی تنها 25 فیلم برای حضور در جشنواره فیلم فجر 
جای خالی فیلم های کوچکتر متعلق به جریان سینمایی 
هنر و تجربه را در این دوره از جشنواره به چشم می آورد. 
فیلم هایی که از دوره سی وسوم با گردونه جشنواره فجر 
همراه شــدند و در دو دوره سی وسوم و سی وچهارم فیلم 
فجر بخش جداگانه ای به نام هنر و تجربه میزبان فیلم هایی 
از آن نوع، متناسب با نام گروه بود. در جشنواره سی وپنجم 
فیلم فجر اما فیلم های هنر و تجربه فرصت نمایش و حضور 
در بخش مسابقه را پیدا کردند و در دوره گذشته دو فیلم 
ائو و کوپال در این بخش به نمایش درآمدند و تعدادی فیلم 
نیز در بخش غیررقابتی بر روی پرده رفتند. در جشنواره 
سی وششم اما نحوه حضور هنر و تجربه در جشنواره فیلم 
فجر تغییر کرده و ســیمرغی به نام هنر و تجربه به جوایز 
جشــنواره فیلم فجر افزوده شده اســت. به همین بهانه 
نگاهی داریم به حضور فیلم های هنر و تجربه در سه دوره 
جشنواره فیلم فجر با تاکید بر این نکته که فیلم های هنر و 
تجربه در سه دوره گذشته جشنواره فیلم فجر، اغلب دارای 
پروانه ویدیویی ساخت بودند و درواقع این فیلم ها که طی 
چند سال اخیر بخش قابل توجهی از تولیدات سینمای ایران 
را به خود اختصاص داده اند، در بخش هنر و تجربه فارغ از 

نوع پروانه ساخت، فرصت دیده شدن یافتند.
   نخستین گام

در جشنواره سی وسوم، شــاهد نخستین دوره حضور 
فیلم ها در بخش هنــر و تجربه بودیم. در ایــن دوره از 
جشنواره ۱۰ اثر داستانی و دو اثر مستند به نمایش درآمد. 
فیلم احتمال باران اسیدی نخستین فیلم بهتاش صناعی ها، 
خداحافظی طولانی به کارگردانی فرزاد موتمن، داره صبح 
می شه نخستین تجربه کارگردانی یلدا جبلی، در دنیای 
تو ساعت چند است ساخته صفی یزدانیان، دریا و ماهی 
پرنده به کارگردانی مهرداد غفارزاده، روز مبادا نخستین 
ساخته فائزه عزیزخانی، مردی که اسب شد به کارگردانی 
امیرحسین ثقفی، من دیه گو مارادونا هستم به کارگردانی 
بهرام توکلی، موقت به کارگردانــی امیر عزیزی، یحیی 
سکوت نکرد ســاخته کاوه ابراهیم پور و دو مستند آتلان 
به کارگردانی معین کریم الدینی و من می خوام شاه بشم 
ســاخته مهدی گنجی به نمایش درآمدند. البته تعدادی 
از فیلم های این بخش در بخش های دیگر جشــنواره هم 
حضور داشتند، نظیر آتلان و من می خوام شاه بشم که در 
بخش مستند حضور داشتند یا من دیه گو مارادونا هستم، 
در دنیای تو ساعت چند است و خداحافظی طولانی که در 
سودای سیمرغ هم نمایش داشتند و احتمال باران اسیدی 

که در بخش نوعی نگاه شرکت کرد.
می توان گفت از بین این آثار بیشترشان در جشنواره های 
بین الملی موفق بودند. مثلا مستند من می خوام شاه بشم 
به کارگردانی مهدی گنجی پس از کســب جایزه بهترین 
کارگردانی فیلم مســتند از سی  و سومین جشنواره فیلم 
فجر، در جشنواره های آمستردام، شفیلد انگلستان، مونیخ 
آلمان، میلنیوم بلژیک و پلنت داکس لهستان به نمایش 

درآمده و نامزد دریافت جایزه شبکه تی آرتی ترکیه و البته 
برنده جایزه بهترین مستند بلند جشنواره کازان روسیه 
شد. مســتند آتلان به کارگردانی معین کریم الدینی، هم 
توانست نظر مثبت تماشاگران و منتقدان را با خود همراه 
کند و هم در جشنواره های داخلی سینما حقیقت، فیلم 
فجر، فستیوال های خارجی موندنس، سانفرانسیسکو  و... 
به جوایزی دست یافت. یا فیلم سینمایی دریا و ماهی پرنده 
به کارگردانی مهرداد غفارزاده و تهیه کنندگی امیر پورکیان 
که توانست جایزه منتقدان مسکو، بهترین فیلم جشنواره 
همدان، جایزه موندنس و بهترین بازیگر جشنواره اسپانیا 
را از آن خود کند. به هرحال در نخستین دوره ایجاد گروه 
ویژه ای برای این نوع فیلم ها؛ روز مبادا نخستین ساخته 
فائزه عزیزخانی توانســت نخستین تندیس بخش هنر و 
تجربه در جشنواره فیلم فجر را دریافت کند و فیلم مردی که 
اسب شد به کارگردانی امیرحسین ثقفی دیپلم افتخار این 
بخش را از آن خود کرد. فیلم احتمال باران اسیدی هم برنده 

دیپلم افتخار فیلمنامه از بخش نوعی نگاه شد.
   گام دوم 

در جشنواره ســی وچهارم و در دومین  سال این بار ۱۱ 
فیلم راه یافته به ســی  وچهارمین جشنواره فیلم فجر از 
نوع فیلم های هنر و تجربه بود. این جا کسی نمی میرد به 
کارگردانی حســین کندری، برداشت دوم از قضیه اول به 
کارگردانی پویان باقرزاده، تمرینی برای اجرا به کارگردانی 
محمدعلی سجادی، چهارشــنبه به کارگردانی سروش 
محمدزاده، سینما نیمکت به کارگردانی محمد رحمانیان، 
سگ و دیوانه عاشــق به کارگردانی علی محمد قاسمی، 
قیچی به کارگردانی کریم لــک زاده، گاهی به کارگردانی 
محمدرضا رحمانی، ممیرو بــه کارگردانی  هادی محقق، 

نیم رخ ها به کارگردانی زنده یاد ایرج کریمی و یک شهروند 
کاملا معمولی به کارگردانی مجید برزگر در این بخش حضور 
پیدا کردند. در این دوره فیلم سینمایی ممیرو به کارگردانی 
ســیدهادی محقق با بیش از 2۰ حضــور بین الملی جزو 
فیلم های موفق در جشنواره های جهانی بود. چهارشنبه 
نخستین ساخته سروش محمدزاده هم ازجمله فیلم هایی 
بود که پس از نمایش در جشنواره و در زمان اکران در گروه 
هنر و تجربه مورد توجه منتقدان و تماشاگران قرار گرفت و 
نقدهای مثبت زیادی را در رسانه ها دریافت کرد. درنهایت 
در این دوره از جشنواره چهارشنبه نخستین فیلم سروش 
محمدزاده تندیس بهترین کارگردانی و نیم رخ ها اثر زنده یاد 
ایرج کریمی نیز تندیس بهترین فیلم هنر و تجربه را دریافت 
کرد. سگ و دیوانه عاشق کار علی محمد قاسمی، ممیرو 
ساخته  هادی محقق و یک شهروند کاملا معمولی از مجید 

برزگر سایر نامزدهای این بخش بودند.
   گام سوم

در جشنواره  سال گذشته بخش هنر و تجربه جشنواره 
فیلم فجر از بخش های غیررقابتی جشــنواره بود. در این 
دوره ۱۶فیلم که شــاخصه های سینمای مستقل و هنری 
را داشتند، برای حضور در این بخش اعلام شدند که البته 
تعدادی از فیلم های این فهرست با بخش سودای سیمرغ 
مشــترک بود و البته تعدادی هم دارای پروانه ســاخت 
ویدیویی بودند. علاوه بر این دو فیلم کوپال به کارگردانی 
کاظم ملایی و ائو/خانه نخستین ساخته اصغر یوسفی نژاد 
به بخش سودای سیمرغ راه  یافتند. درواقع در دوره گذشته 
هنر و تجربه، هم بخش غیررقابتی داشت که فیلم هایش 
در سینماهای چارسو، کوروش و خانه هنرمندان به نمایش 

درآمدند و هم دو نماینده در بخش سودای سیمرغ.

کوپال به تهیه کنندگی و کارگردانی کاظم ملایی، اگزما 
به کارگردانی مهران مهدویــان، خانه/ائِو به کارگردانی و 
تهیه کنندگی اصغر یوسفی نژاد، زمانی دیگر به کارگردانی 
ناهید حســن زاده، مســتند صحنه هایی از زندگی یک 
کارآگاه به کارگردانی علیرضا رســولی نژاد، ویولونیست 
محمدعلی طالبی، والدراما بــه کارگردانی عباس امینی، 
شماره ۱۷ سهیلا ســاخته محمود غفاری، ترومای سرخ 
اسماعیل میهن دوســت، ماجرای نیمروز محمدحسین 
مهدویان، ایتالیا ایتالیا ساخته کاوه صباغ زاده، نگار رامبد 
جوان، خاطرات پاییزی علی فخرموسوی، خفه گی فریدون 
جیرانی، بیوگرافی فاطمه ثقفی و مــکان به کارگردانی 
سیدمهدی احمدپناه اسامی ۱۶فیلمی بودند که در بخش 

غیررقابتی جشنواره فیلم فجر سی وپنجم حضور داشتند.
در این دوره با توجه به حضور دو نماینده در بخش سودای 
سیمرغ این آثار توسط داوران جشنواره فیلم فجر مورد 
داوری قرار گرفتند، امــا دو نماینده هنر و تجربه نصیبی 
از جوایز جشنواره سی وششــم نبردند. اگرچه تعدادی از 
فیلم هایی که به طور مشترک در بخش غیررقابتی هنر و 
تجربه و سودای سیمرغ به نمایش درآمدند، در رشته های 
مختلف، هم نامزد جوایز شدند و هم سیمرغ بلورین به آنها 
تعلق گرفت؛ ازجمله ماجرای نیمروز که ســیمرغ بلورین 
بهترین فیلم و طراحی صحنه و طراحی لباس را دریافت 
کرد و نگار که برنده سیمرغ بلورین بهترین موسیقی متن 
شد. البته خفه گی هم به همراه دو فیلم دیگر برای بهترین 

جلوه های ویژه میدانی سیمرغ گرفت.
در این میان البته ائو/ خانه توانست نظر منتقدان را به خود 
جلب کند و مورد توجه قرار بگیرد. این فیلم در جشنواره 
سی وپنجم جهانی فیلم فجر که اردیبهشت ۹۶ در تهران 

برگزار شد هم در بخش سینمای سعادت به نمایش درآمد و 
این بار داوران روی خوشی به آن نشان دادند و سیمرغ زرین 
بهترین فیلم، فیلمنامه و تندیس و دیپلم افتخار جایزه نتپک 
به آن تعلق گرفت. کوپال نخســتین ساخته کاظم ملایی 
هم بعد از حضور در جشنواره فیلم فجر به جشنواره های 
مختلف بین المللی راه پیدا کــرد و در این عرصه موفق 
بود و جوایزی از جشنواره هایی چون آمستردام، کلکته، 

همیلتون، برکلی، بوگوتا و… دریافت کرد.
   تولد سیمرغ 

انتشار فراخوان جشنواره سی وششم فیلم فجر خبر از 
چند تغییر می داد که یکی از آنها افزوده شدن سیمرغ هنر 
و تجربه به جوایز فیلم فجر بود. براساس فراخوان جشنواره 
انتخاب این سیمرغ برعهده هیأت داوران اصلی جشنواره 
است که از میان فیلم هایی که توسط هیأت انتخاب به بخش 
سودای سیمرغ معرفی می شــوند، این سیمرغ را به اثر یا 
آثار واجد شرایط اهدا کنند. اهدای سیمرغ هنر و تجربه را 
برخی اتفاقی تلقی کردند که به نادیده گرفتن آثار تجربی 
منجر می شــود و تعدادی هم آن را گامی مثبت ارزیابی 
کردند. با اعلام فیلم های بخش سودای سیمرغ جشنواره 
سی وششــم فیلم فجر به نظر نوعی بلاتکلیفی در مورد 
سیمرغ هنر و تجربه احساس می شود. البته قضاوت درباره 
چگونگی رویکرد جشنواره سی وششم را باید به روزهای 
جشنواره و دیدن همه فیلم ها موکول کرد و دید آیا در میان 
فیلم هایی که برای سودای سیمرغ انتخاب شده اند؛ به وجوه 
هنری و تجربی هم توجه شده  است. نکته ای که امیرحسین 
علم الهدی، مدیر اجرایی و دبیر شورای سیاست گذاری گروه 
هنر و تجربه هم به آن اشاره دارد. امیرحسین علم الهدی 
در گفت وگویی تصویری پس از اعلام اســامی فیلم های 
بخش سودای سیمرغ درباره شرایط امسال و سیمرغ هنر و 
تجربه توضیح می دهد: باید تامل کرده و ببینیم چه اتفاقی 
می افتد. درواقع وقتی هیأت داوران جشــنواره فیلم ها را 
ببینند و آرای خود را اعلام کنند، می بینیم که برای سینمای 
هنر و تجربه چه اتفاقی می افتد. البتــه  ای کاش همانند 
 سال گذشته شورای سیاست گذاری گروه هنر و تجربه از 
میان ۸۰ فیلمی که پروانه ویدیویی داشتند، می توانست 
انتخاب های خودش را بکند و ماننــد اتفاقی که برای ائو/
خانه و کوپال افتاد؛ اســتعدادهایی را به سینمای ایران از 
میان این آثار معرفی کند. امسال هم گذشت، اما امیدوارم 
بتوانیم از تجارب به درستی استفاده کنیم. سیاست گذارها 
در این دوره ترجیح دادند جشنواره را به این نحو اداره کنند، 
امیدوارم در  سال آینده با خود فیلم روبه رو باشیم، نه با پروانه 
ساخت، چون فیلم خوب به هرحال دیده  می شود. او در ادامه 
صحبت هایش با تاکید بر این نکته که به نظر می رسد اراده ای 
بوده که فیلم هایی با پروانه ساخت ویدیویی وارد ساختار 
جشنواره نشود، عنوان کرد: این اشتباهی است که هرساله 
بر آن تاکید می شود. آســیب جدی ای که متاسفانه حل 
نمی شود، درحالی که جشنواره فارغ از پروانه ساخت باید با 

خود فیلم و فیلم خوب طرف شود.

غیبت فیلم های مربوط به هنر و تجربه در جشنواره سی و ششم

دغدغه های سینمای مستقل و سودای سیمرغ


